
UCHWAŁA NR 325/XLIII/2022 
RADY GMINY TRZEBIELINO 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia  stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2022r.,559) 
w związku z art. 39a ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. -Prawo oświatowe ( Dz.U.z 2021r.,1082 ze zm.) Rada 
Gminy Trzebielino uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu w wysokości  ustaonej rozporządzeniem Ministra 
infrastruktury  w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 304/XL/2022 Rady Gminy Trzebielino z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie 
określenia średniej ceny paliwa w Gminie Trzebielino w roku szkolnym 2022/2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Tarnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C24AB4A0-4CD5-4865-99AF-2D3F271D9CFA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Nowelizacja ustawy – Prawo oświatowe, wprowadzająca nowe brzmienie art. 39a ust. 2 i 3, weszła w życie 27 
października 2022 r. Wprowadziła nowe zasady zwrotu kosztów jednorazowego przewozu uczniów. Jednocześnie 
wskazała, że rada gminy jest uprawniona do określenia w drodze uchwały stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 
Dotychczas rada gminy na podstawie art. 39a ust. 3 uprawniona była do określenia średniej ceny jednostki paliwa w 
gminie na każdy rok szkolny. 
 

W związku ze zmianą delegacji do podjęcia uchwały, dotychczasowe uchwały wygasły z dniem wejścia w życie 
ustawy zmieniającej, tj. 27 października 2022 r. Ustawa zmieniająca nie wskazuje terminu, do którego rada gminy 
zobowiązana jest podjąć uchwałę określającą stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, zgodnie z delegacją ustawową 
wynikającą ze znowelizowanego art. 39a ust. 3 ustawy – Prawo oświatowe. 

Uchwała ta powinna zostać podjęta i wejść w życie do 26 grudnia 2022 r. Organ wykonawczy ma obowiązek w 
terminie 60 dni od dnia wejście w życie ustawy zmieniającej, dostosować postanowienia umowy zawartej z rodzicami 
uczniów dowożonych do szkoły. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C24AB4A0-4CD5-4865-99AF-2D3F271D9CFA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



